SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RECEITAS
RENDA SOCIAL
Mensalidades

RECEITA EXTRAORDINARIA

Porto Alegre, 31 de dezembro de 2021

Outras Receitas ( Bonifica¢des, Despesas Recuperadas, Rendimentos Aplicagdes Financeiras, e

TOTAL GERAL

DESPESAS
ADMINISTRACAO GERAL
Despesas com Pessoal e Encargos Sociais

DESPESAS GERAIS
Agua
Auditério
Ajuda de Custo
Assessoria de Comunicagdo
Assessoria Contabil
Assessoria de Planejamento e Econdmico
Assessoria de Parlamentar
Assessoria de Informatica
Assessoria Juridica
Assessoria em Satude
Assessoria de Seguranca Patrimonial
Cartério
Conducéo
Conselho Fiscal
Correio
Custas Judiciais, Honorarios Periciais
Despesas Diversas
Depreciagio
Energia Elétrica
Impostos e Taxas
Jornais e Revistas, TV a Cabo
Lutar e Preciso
Material de Expediente
Material de Limpeza
Publicagdes Legais
Refeigoes
Seguros
Servigos de Terceiros PF
Servigos de Terceiros PJ

1.200,00
4.000,00
188.500,00
110.000,00
48.000,00
44.200,00
41.500,00
55.000,00
116.460,00
5.000,00
3.000,00
2.000,00
2.000,00
6.000,00
50.000,00
30.000,00
6.000,00
52.000,00
8.000,00
4.000,00
4.000,00
30.000,00
8.000,00
5.000,00
6.000,00
3.000,00
6.000,00
5.000,00
20.000,00

510.000,00

2.300.000,00

2.450.000,00



Telefone/Internet 16.000,00
Veiculos 3.000,00
Xerox 2.000,00 884.860,00

OUTRAS DESPESAS ORDINARIAS

Congresso Conseju 40.000,00

Cursos EAD 15.100,00

Curso de Formacdo Sindical 6.000,00

Comissao Eleitoral 50.000,00

Despesas Financeiras 5.000,00

Despesas Tributarias 3.000,00

Despesas de Mobilizagdo(Atividades Sindicais) 500.000,00

1° Encontro de Mulheres 30.000,00

Entidades de Classe 50.000,00

FSMID Forum Social Mundial Justiga e Democarcia 10.000,00

Material Promocional 70.000,00

NAP - Nucleo dos Aposentados 35.000,00

Seminarios 5.000,00 819.100,00
IMOBILIZACOES

Equipamentos de Informatica 6.000,00

Moveis e Utensilios 10.000,00

Sede(Manuten¢do) 40.000,00 56.000,00
FUNDO FINANCEIRO

Fundo de Greve 120.000,00 2.389.960,00
PATRIMONIO

SUPERAVIT PREVISTO 60.040,00
TOTAL GERAL 2.450.000,00
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